

Savanoriaudami praplėtėme akiratį

Savorystė – tai įtraukianti ir ugdanti veikla. Visada žavėjomės savoriais ir jų nuveiktais darbais, tačiau patys niekada neprisiuošdavome ar neišdrįsdavome pamėginti. Šiais metais nutarėme išbandyti savo jėgas savoriaudami Didvyžių socialinės globos namuose.

Pirmosios mūsų veiklos dienos prasidėjo dar kovą. Tuomet dar nežinodami, ko tikėtis, pradėjome vaikščioti į Didvyžių socialinės globos namų grupinio gyvenimo namų padalinį, įsikūrusį Vilkaviškyje. Ten mus pasitiko ir šiltai priėmė malonūs, darbštūs bei nuoširdūs tų namų gyventojai, rūpestingos juos prižiūrinčios darbuotojos. Nuo pat pirmos dienos gyventojai mums leido organizuoti jų laisvalaikį. Kartu praleidome daug gražių akimirkų. Kiekvienas visų mūsų kartu padarytas rankdarbis, visi žaidimai bei išvykos mus suartino, kol galiausiai mes tapome nebe savoriais, o draugais.

Pasibaigus mokslo metams turėjome atsiveikinti su grupinio gyvenimo namų



▲ Kuratorė Aušra Buzienė savoriais Rūtai Akelaitytei ir Mantui Bujanauskui davė ne vieną vertingą patarimą.

Loretos AKELAITIENĖS nuotr.

gyventojais ir pradėjome savoriauti Didvyžių socialinės globos namuose. Čia

mūsų laukė nepažįstami gyventojai, kartu su jais – ir kitas savorystės etapas. Kadangi buvome nauji, globos įstaigoje dar nematyti žmonės, gyventojai mumis susidomėjo iš karto. Turėjome galimybę prisidėti prie gyventojams organizuojamų daugybės renginių. Glaudžiai susibičiuliavome su Didvyžių socialinės globos namuose veikiančia gyventojų taryba.

Kartu su į dirbtuvę užsukančiais gyventojais padarėme daugybę gražių meno darbų. Žmonės su malonumu mums padėdavo, kai tik ko prireikdavo, ir patys nesibaimino paprašyti pagalbos. Atsidėkodami už tokią puikią draugystę paskutinę savorystės dieną surengėme jiems smagią viktoriną, į kurią susirinko pilna salė žmonių. Visus dalyvavusiuosius apdovanojome saldžiomis dovanėlėmis.

Savorystė praplėtė mūsų akiratį, pakeitė požiūrį į neįgalius žmones. Pamatėme, kiek daug gabių žmonių, turinčių negalią, gyvena Didvyžių socialinės globos namuose.

Jei kas paklaustų, ar rekomenduotume kitiems savoriauti globos namuose, tvirtai atsakytume: taip!

Rūta AKELAITYTĖ,
Mantas BUJANAUSKAS
Savoriai